UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1167 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lai Châu, ngày 27  tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Tiếp nhận dự án Cải thiện điều kiện sống của người dân

xã Pú Đao, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH UBND TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 11/11/2015 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế quản lý hoạt động và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 987/TTr-SKHĐT ngày 19/9/2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận dự án Cải thiện điều kiện sống của người dân xã Pú Đao, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu do tổ chức Bánh mỳ cho thế giới tài trợ với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Cải thiện điều kiện sống của người dân xã Pú Đao, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu.

2. Nhà tài trợ: Tổ chức Bánh mỳ cho thế giới (BftW/quốc tịch Đức).
3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Lai Châu.

4. Chủ dự án: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lai Châu.

5. Địa điểm thực hiện: Xã Pú Đao, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu.
6. Mục tiêu, kết quả hoạt động chủ yếu của dự án:

a) Mục tiêu:

- Mục tiêu chung: Điều kiện sống của người dân xã Pú Đao, huyện Nậm Nhùn được cải thiện, góp phần vào thực hiện mục tiêu chương trình giảm nghèo bền vững của tỉnh Lai Châu.

- Mục tiêu cụ thể: Nâng cao thu nhập hàng năm thông qua các mô hình sinh kế, cải thiện môi trường sống của Nhân dân trong xã vùng dự án, qua đó góp phần giảm tỷ lệ hộ nghèo hàng năm, đảm bảo sức khỏe cho người dân tham gia dự án.

b) Kết quả chủ yếu:

- Số hộ nghèo của xã giảm 25% tổng số hộ nghèo (từ 50 hộ xuống 37 hộ) thông qua các hoạt động hỗ trợ mô hình chăn nuôi dê sinh sản, nuôi lợn thịt, tập huấn kỹ thuật chăn nuôi, trồng rau xanh, canh tác trên đất dốc...

- Số lượt người dân được nhận các dịch vụ chăm sóc sức khỏe tăng 50% thông qua các hoạt động chăm sóc sức khỏe sinh sản, tập huấn nâng cao nhận thức về bảo hiểm, khám sức khỏe, hỗ trợ chuyển tuyến, hỗ trợ làm nhà vệ sinh, tập huấn vệ sinh môi trường, thành lập tổ thu gom rác thải.

7. Tổng vốn của dự án: 98.000 Euro tương đương 2.254.000.000 VNĐ (theo tỷ giá thời điểm lập dự án), trong đó:

- Vốn viện trợ PCPNN không hoàn lại: 90.000 Euro, tương đương 2.070.000 VNĐ.
- Vốn đối ứng của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Lai Châu đóng góp thông qua ngày công lao động, nguyên vật liệu xây dựng nhà tiêu, chuồng trại... là: 8.000 Euro tương đương 184.000.000 VNĐ.

8. Thời gian thực hiện: Từ tháng 9/2018 đến hết tháng 6/2020.

9. Kế hoạch tài trợ: (Có biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh phối hợp với nhà tài trợ và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ đúng các quy định hiện hành.

Giao Sở Ngoại vụ kiểm tra, hướng dẫn nhà tài trợ gia hạn thời gian hoạt động trên địa bàn tỉnh Lai Châu tại Giấy đăng ký thành lập Văn phòng đại diện của Tổ chức Bánh mỳ cho thế giới đảm bảo đúng các quy định của pháp luật và phù hợp với thời gian thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
- 3 -